[image: image1.png][TPUJIOKEHHUE 3
B pLLULEN RO L DELI2R NRLLPHIE

FrLn 202208 o;?bymz.ezzzﬂameozo
LYW LY N IDLENOZD Lz onle.
o 08 Jpo¥  ~2 P63

OJJHOILIBETHBIM PHUCYHOK TI'EPBA
KAHTEMHUPOBCKOI'O MYHUIIMIIAJIBHOI'O PAMMOHA
BOPOHEKCKOU OBJIACTH
(rep6 6e3 BOJIbLHOM YaCTH)

Bapuasr 1

                                        АДМИНИСТРАЦИЯ

       КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
от _02.08.2011_ № _323-р_

р.п. Кантемировка

Об утверждении плана мероприятий

по информированию населения о

требованиях Федерального закона

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»

         В целях реализации плана мероприятий по переходу на межведомственное и межотраслевое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг на территории Кантемировского муниципального района, утвержденного распоряжением администрации Кантемировского муниципального района от 10.06.2011 № 242-р:

  1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

  2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Кантемировского муниципального района В.Н. Патоку.

Глава администрации

Кантемировского

муниципального  района                                                          В.В. Покусаев

Приложение

к распоряжению

администрации района

от _02.08.2011_ № _323-р_

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по информированию населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления  муниципальных услуг»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разъяснение СМИ необходимости информирования населения о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Закон №210-ФЗ)
	В течение 2011 года
	Помощник главы администрации по общественным связям

	2.
	Освещение вопросов реализации требований Закона №210-ФЗ в соответствии с графиком выступлений на телевидении и радио представителей органов местного самоуправления
	В 2011 году

в соответствии с графиком выступлений на телевидении и радио представителей органов местного самоуправления на 2011 год

	Помощник главы администрации по общественным связям, руководители структурных подразделений администрации Кантемировского муниципального района

	3.
	Обеспечение размещения сведений о муниципальных  услугах в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Воронежской области»

	Постоянно
	Юрисконсульт администрации Кантемировского муниципального района

	4.
	Размещение информации об изменениях в административных регламентах предоставления  услуг в информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Воронежской области»
	По мере необходимости
	Юрисконсульт администрации Кантемировского муниципального района

	5.
	Обеспечение размещения сведений о муниципальных  услугах  на официальном сайте администрации Кантемировского муниципального района в сети Интернет

	По мере необходимости
	Руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района

            Руководитель аппарата администрации района                                                                                          Е.И. Качалкина